

# Certyfikat ZIELONEJ FLAGI dla Przedszkola Samorządowego nr 2 im. Kubusia Puchatka

Dyrektor oraz Zespół Koordynujący Przedszkola Samorządowego nr 2 im. Kubusia Puchatka w Ciechocinku z ogromną radością informują o uzyskaniu międzynarodowego certyfikatu Zielonej Flagi.



fol. nadesłane

22 września 2011 r. w Krakowie odbyła się uroczysta X Konferencja Programu Szkoły dla Ekorozwoju, podczas której zostały wręczone międzynarodowe certyfikaty Zielonej Flagi przyznane przez Kapitułę Programu.

Certyfikat Zielonej Flagi nadawany jest szkołom i przedszkolom na całym świecie w ramach Programu Eco-Schools. Program ten realizowany jest już od 1994 roku i w chwili obecnej uczestniczy w nim ponad 15 000 szkół z 50 krajów z całego świata. Certyfikat przyznawany jest placówkom, które w szczególności sposobem aktywizują i integrują lokalne społeczności, dają przykład swoim działaniem i uczą dzieci ekologicznych postaw. Certyfikat Zielona Flaga jest najwyższym międzynarodowym wyróżnieniem przyznawanym szkołom i przedszkolom najbardziej zaangażowanym w edukację oraz działania i promocję postaw proekologicznych. W Polsce certyfikat I i II stopnia przyznaje Kapituła Certyfikacyjna Programu Szkoły dla Ekorozwoju w składzie pod Honorowym Patronatem Ministerstwa Edukacji Narodowej i Ministerstwa Środowiska.

Do tej pory ponad 800 szkół i przedszkoli w Polsce prowadzi zaawansowane działania na rzecz ekologii, ich przedsięwzięcia są przykładem dla innych placówek. W tym roku 124 placówki otrzymały międzynarodowe certyfikaty Zielonej Flagi - wśród nich wyróżnione zostało również nasze przedszkole. Jesteśmy zaszczytni takim wyróżnieniem tym bardziej, że jesteśmy jedynym przedszkolem w Ciechocinku i jedynym w województwie kujawsko-pomorskim mogącym poszczycić się tym międzynarodowym certyfikatem. Działania proekologiczne prowadzone w naszej placówce już po raz drugi zostały docenione przez Kapitułę Programu: mamy już krajowy certyfikat I stopnia - Lokalne Cen-

trum Aktywności Ekologicznej i międzynarodowy certyfikat - Zielona Flaga. Przedszkole otrzymało również nagrodę rzeczową: lunetę i mikroskop.

Placówka posiada wieloletnią tradycję w zakresie edukacji ekologicznej realizując program „Przedszkolak przyjacielem przyrody”, projekt „Mój Pierwszy Ogród”, „Przedszkole zrównoważonego rozwoju”, a kolejny od roku - „Niezapominajka symbolem przyrody”. Naszym celem były i są działania w kierunku zrównoważonego rozwoju. Wśród wielu działań na rzecz ekologii, mając już certyfikat Lokalnego Centrum Aktywności Ekologicznej w bieżącym roku szkolnym, placówka rozpoczęła starania o uzyskanie Certyfikatu Zielonej Flagi.

W roku szkolnym 2009/2010 za nasze działania w kierunku edukacji ekologicznej otrzymaliśmy krajowy certyfikat I stopnia - Lokalne Centrum Aktywności Ekologicznej. W roku 2010/11 w sposób szczególny, postanowiliśmy się zająć m.in: zagadnieniami w zakresie poszanowania energii i promocji jej odnawialnych źródeł, poszanowania wody, zmniejszenia wytwarzania odpadów i ich segregacji, promocji zdrowego stylu życia i kształtowania postaw świadomego konsumenta nie pomijając edukacji i angażowania współuczestniczących do podejmowania działań służących poprawie stanu środowiska przyrodniczego.

Droga do certyfikatu Zielonej Flagi to spełnienie tzw. siedmiu kroków. Na początku musieliśmy stworzyć własny kodeks ekologiczny oraz zebrać grupę roboczą, która ustaliła plan działań oraz nadzorowała jego realizację.

W przedszkolu został przeprowadzony audyt wstępny, który miał wykazać, jak wyglądała sytuacja ekologiczna przedszkola przed przystąpieniem do programu. W celu dokonania oceny skuteczności podjętych działań audyt został powtórzony w marcu 2011 r. Przez okres udziału w programie, realizacji projektów i zaplanowanych działań przedszkole było monitorowane specjalnie opracowanymi przez organizatora narzędziami badawczymi. Wyniki monitoringu łącznie z programem działań, realizowanymi projektami i dowodami realizacji zostały poddane ocenie ekspertów w celu zbadania efektów realizacji także pod kątem: integracji realizowanych zadań z programem nauczania oraz włączenia do współuczestnictwa w działaniach społeczności lokalnej.

Udział w Programie SdE przyczynił się do wzrostu świadomości dzieci i rodziców na temat działań proekologicznych. Wpłynął na poprawę jakości pracy

i zrównoważony rozwój przedszkola, poprawę jakości otoczenia oraz na wprowadzenie zmian korzystnych dla całej społeczności, zaktywizował do działań w tym zakresie środowisko rodzinne. Uświadomił rolę przyrody w życiu człowieka i człowieka dla przyrody. Uczestnictwo w programie przyczyniło się do wytworzenia poczucia odpowiedzialności za sukces i powodzenie w realizacji koncepcji przedszkola. Dotychczas podejmowane działania będą nadal kontynuowane i w miarę możliwości wzbogacane o nowe.

Status placówki LCAE, a od tego roku Zielona Flaga zmotywowały nas do dalszego udziału w programach Szkoła dla Ekorozwoju oraz Kubusiowi Przejajciele Natury. Jest to prestiż dla przedszkola tym bardziej, że Zieloną Flagą nagrodzeni zostaliśmy jako jedno z przedszkoli nie tylko w mieście czy powiecie, ale w województwie kujawsko-pomorskim.

Dyrektor i Zespół Koordynujący Przedszkola serdecznie dziękują wszystkim zaangażowanym za współpracę i działania na rzecz ekologii.

Henryka Terpiłowska



## Z ŻYCIA MIASTA

# Oddano blok mieszkań CTBS na ul. Nieszawskiej 149

22 sierpnia wręczono klucze do mieszkań w nowym bloku Ciechocińskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego przy ul. Nieszawskiej 149 w pobliżu cmentarza komunalnego. Blok ma dwa piętra i są w nim 21 mieszkania z balkonami i 18 mieszkań socjalnych, mniejszych, bez balkonów, tylko z drzwiami balkonowymi. Do obu

klatek schodowych są podjazdy dla wózków.

Wykopy pod blok rozpoczęto w czerwcu 2010, w lipcu były budowane piwnice. Na Wszystkich Świętych 2010 roku blok stał w stanie surowym, jeszcze bez dachu. Prezentuje to reportaż niżej podpisanego. tekst i foto Wojciech Krzysztof Jankowski

